
Количество мест для приема на обучение по различным условиям 
поступления 

Количество мест по программам бакалавриата и специалитета в рамках 
контрольных цифр (бюджет) 

Код Наименование направлений 
подготовки и специальностей 

Количество мест 
особа 

я 
квота 

целевы 
е 

места 

специальна 
я квота 

общи 
е 

места 

всег 
о 

Бакалавриат (Очная форма обучения) 
07.03.01 Архитектура 

Направленность: Архитектурное 
проектирование 

 
4 

 
3 

 
3 

 
24 

 
34 

07.03.02 Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия 
Направленность: Реставрация 
объектов культурного наследия 

 
2 

 
1 

 
1 

 
8 

 
12 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 
Направленность: Проектирование 
городской среды 
Направленность: Проектирование 
интерьеров 

 
 

2 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

9 

 
 

13 

07.03.04 Градостроительство 
Направленность: Градостроительное 
проектирование 
Направленность: Ландшафтное 
проектирование 

 
 

2 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

9 

 
 

13 

54.03.01 Дизайн 
Направленность: Графический 
дизайн 

 
1 

 
1* 

 
1 

 
0 

 
3 

08.03.01 Строительство 32 32 32 220 316 
Направленность: Производство и 
применение строительных 
материалов, изделий и конструкций 

 
2 

 
2 

 
2 

 
16 

 
22 

Направленность: Промышленное и 
гражданское строительство 18 18 18 121 175 

Направленность: Автомобильные 
дороги, аэродромы и объекты 
транспортной инфраструктуры 

 
4 

 
4 

 
4 

 
28 

 
40 

Направленность: Инженерные 
системы жизнеобеспечения в 
строительстве 

 
4 

 
4 

 
4 

 
32 

 
44 

Направленность: Экспертиза и 
управление недвижимостью 4 4 4 23 35 

09.03.02 Информационные системы и 
технологии 
Направленность: Информационные 
системы и технологии 

 
5 

 
5 

 
5 

 
35 

 
50 

20.03.01 Техносферная безопасность 
Направленность: Инженерная защита 
окружающей среды 

 
2 

 
2 

 
2 

 
9 

 
15 

23.03.0 
1 

Технологии транспортных процессов 
Направленность: Цифровые 
технологии в дорожном 

 
2 

 
1 

 
1 

 
7 

 
11 



 строительстве и организации 
движения 

     

Специалитет (Очная форма обучения) 
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
Специализация: Строительство 
высотных и большепролётных зданий 
и сооружений 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

11 

 
 

17 

* - Субъекты РФ, на территориях которых может быть трудоустроен гражданин в соответствии с 
договором о целевом обучении: Республика Бурятия, Республика Ингушетия, Кабардино- 
Балкарская Республика, Республика Коми, Республика Мордовия, Республика Северная Осетия - 
Алания, Республика Тыва, Краснодарский край, Ставропольский край, Хабаровский край, 
Астраханская область, Белгородская область, Волгоградская область, Воронежская область, 
Ивановская область, Курская область, Мурманская область, Новосибирская область, Орловская 
область, Ростовская область, г. Севастополь, Еврейская автономная область. 



Количество мест по программам бакалавриата по договорам об оказании платных 
услуг 

 
Код Наименование направлений подготовки и специальностей Количество 

мест 
всего 

Бакалавриат (Очная форма обучения) 
07.03. 

01 
Архитектура 
Направленность: Архитектурное проектирование 
Направленность: Архитектурно-конструктивное проектирование зданий 
и сооружений 

150 

07.03. 
02 

Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 
Направленность: Реставрация объектов культурного наследия 

15 

07.03. 
03 

Дизайн архитектурной среды 
Направленность: Проектирование городской среды 
Направленность: Проектирование интерьеров 

35 

07.03. 
04 

Градостроительство 
Направленность: Градостроительное проектирование 
Направленность: Ландшафтное проектирование 

15 

54.03. 
01 

Дизайн 
Направленность: Графический дизайн 

15 

08.03. 
01 

Строительство 85 
Направленность: Производство и применение строительных материалов, 
изделий и конструкций 

5 

Направленность: Промышленное и гражданское строительство 50 
Направленность: Автомобильные дороги, аэродромы и объекты 
транспортной инфраструктуры 

10 

Направленность: Инженерные системы жизнеобеспечения в 
строительстве 

10 

Направленность: Экспертиза и управление недвижимостью 10 
09.03. 

02 
Информационные системы и технологии 
Направленность: Информационные системы и технологии 

5 

20.03. 
01 

Техносферная безопасность 
Направленность: Инженерная защита окружающей среды 

5 

21.03. 
02 

Землеустройство и кадастры 
Направленность: Городской кадастр 

15 

23.03. 
01 

Технологии транспортных процессов 
Направленность: Цифровые технологии в дорожном строительстве и 
организации движения 

10 

38.03. 
02 

Менеджмент 
Направленность: Производственный менеджмент в строительстве 

30 

38.03. 
10 

Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 
Направленность: Организация деятельности в жилищно-коммунальном 
комплексе 

20 

Бакалавриат (Заочная форма обучения) 
08.03. 

01 
Строительство* 70 

 Направленность: Производство и применение строительных материалов, 
изделий и конструкций* 

10 

 Направленность: Промышленное и гражданское строительство* 25 
 Направленность: Автомобильные дороги, аэродромы и объекты 

транспортной инфраструктуры* 
15 

 Направленность: Инженерные системы жизнеобеспечения в 
строительстве* 

10 



 Направленность: Экспертиза и управление недвижимостью* 10 
21.03. 

02 
Землеустройство и кадастры 
Направленность: Городской кадастр 

15 

38.03. 
02 

Менеджмент 
Направленность: Производственный менеджмент * 

15 

38.03. 
10 

Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 
Направленность: Организация деятельности в жилищно-коммунальном 
комплексе * 

15 

Бакалавриат (Очно-заочная форма обучения) 
07.03. 

03 
Дизайн архитектурной среды 
Направленность: Проектирование городской среды * 

15 

08.03. 
01 

Строительство 70 
Направленность: Производство и применение строительных материалов, 
изделий и конструкций 

10 

Направленность: Промышленное и гражданское строительство 25 
Направленность: Автомобильные дороги, аэродромы и объекты 
транспортной инфраструктуры 

15 

Направленность: Инженерные системы жизнеобеспечения в 
строительстве 

10 

Направленность: Экспертиза и управление недвижимостью 10 
38.03. 

02 
Менеджмент 
Направленность: Производственный менеджмент 

15 

38.03. 
10 

Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 
Направленность: Организация деятельности в жилищно-коммунальном 
комплексе 

10 

Специалитет (Очная форма обучения) 
08.05. 

01 
Строительство уникальных зданий и сооружений 
Специализация: Строительство высотных и большепролётных зданий и 
сооружений 

10 

* - Для получающих второе высшее образование. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Количество мест для приема на обучение по различным условиям 
поступления 

Количество мест по программам магистратуры в рамках контрольных цифр (бюджет) 

Код Наименование направлений подготовки 
Количество мест 

целевые 
места 

общие 
места всего 

Очная форма обучения   

07.04.01 Архитектура 
Направленность: теория архитектуры и 
научно-проектное моделирование 

3 29 32 

07.04.02 Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия 
Направленность: реставрация и 
реконструкция архитектурного наследия 

- 6 6 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 
Направленность: инновационный дизайн - 10 10 

07.04.04 Градостроительство 
Направленность: пространственная 
урбанистика 

1 11 12 

08.04.01 Строительство 15 60 75 

  Направленность: архитектурно-
конструктивное проектирование зданий 

- - - 

 Направленность: проектирование 
железобетонных и каменных конструкций, 
реконструкция и техническая эксплуатация 
зданий и сооружений 

1 4 5 

 Направленность: теория, практика и 
проектирование оснований, фундаментов и 
подземных сооружений 

1 4 5 

 Направленность: теория и проектирование 
зданий и сооружений 

1 4 5 

 Направленность: технология и организация 
строительства 

2 8 10 

 Направленность: информационное 
моделирование в строительстве 1 4 5 

 Направленность: системы 
теплогазоснабжения и вентиляции 1 5 6 

 Направленность: водоснабжение и 
водоотведение населенных пунктов и 
промышленных предприятий 

1 4 5 

 Направленность: инновационные 
материалы, изделия и конструкции в 1 4 5 



Код Наименование направлений подготовки 
Количество мест 

целевые 
места 

общие 
места всего 

строительстве 

 Направленность: проектирование, 
строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог 

2 5 7 

 Направленность: проектирование, 
возведение и эксплуатация мостов и 
тоннелей 

1 3 4 

 Направленность: девелопмент в 
инвестиционно-строительной деятельности 1 4 5 

 Направленность: судебная строительно-
техническая и стоимостная экспертизы 
объектов недвижимости 

1 6 7 

 Направленность: стоимостной инжиниринг 
в строительстве 1 3 4 

 Направленность: технологические 
процессы и организация дорожной 
деятельности 

- 2 2 

* Субъекты РФ, на территориях которых может быть трудоустроен гражданин в соответствии с 
договором о целевом обучения – Калужская область, Москва, Новосибирская область, Республика 
Северная Осетия – Алания 
** Субъекты РФ, на территориях которых может быть трудоустроен гражданин в соответствии с 
договором о целевом обучения – Волгоградская область 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Количество мест по программам магистратуры по договорам об оказании платных 
услуг 

Код Наименование направлений подготовки 
Количество мест 

общие 
места всего 

Очная форма обучения 

07.04.01 Архитектура 15 15 

07.04.02 Реконструкция и реставрация архитектурного 
наследия 10 10 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 10 10 

07.04.04 Градостроительство 10 10 

08.04.01 Строительство 240 240 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 15 15 

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная 
инфраструктура 20 20 

Заочная форма обучения 

08.04.01 Строительство 
Направленность: Проектирование, 
строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог 

20 20 
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